---

453 Cfr. ABL, f. 86 =gl. JM. *poterit* a Us.33: «Quid dicemus videtur distinguendum esse inter fiscum et similes privilegiatos ex prima parte et alios quoscunque ex altera. In fisco et similibus intelligo quod res eorum feudales, sive acquirentes quocunque titulo sciant res ipsas esse feudales sive non, et sive errent in iure, sive in facto quod ipse res indistincte sint inpraescriptibiles etiam tempore longissimo et vetusto, et alio quocunque, nisi post scientiam probatam, ut supra tactum est. In aliis vero dominis quam in fisco et similibus subdistingue, quia aut res feudalis venditur a vassallo, dicendo se vassallum vel alias exprimendo aliquid per quod ius velit illud fieri non debere, licet emens ius illud ignoret, et tunc idem quod in fisco: aut res venditur, ut propria sive alodialis, et nullo vicio expresso, nec ab emente scito, et tunc vel quod talis acquiritor rei conditionem ignorans, et bona fide emens possit praescribere et praescribat spatio XXX vel saltem XL annorum ar.optimum ad praedictam subdistinctionem C. *si quis ignorans rem mi.sine decre.compa*.l.I. Sed quae est ratio quod sit aliud in fisco et similibus quam in aliis.Respondeo et dico istam esse rationem, quia iura faciunt differentiam inter vicia Realia, et vicia personalia, ut de his legitur et notatur in l.vicia C.de *acqui.posses*.vicium autem quasi Reale dicitur esse in rebus fisci alienatis, ut ea l.no. et probatur *Insti.de usuca*.§ *res fisci*. Et idem in rebus civitatis et ecclesiae, et quibusdam aliis, ut ibi no. ubi igitur est vicium Reale vel quasi, nil proficit bona fides possidentis, ut ff. *de usuca*.l.ubi. Et intelligo nil proficit scilicet quantum ad usucapionem vel praescriptionem de qua quaerimus, licet quo adfructus sit aliud, ut dicta l.ubi no.in aliis autem quam fisco et similibus non est vicium Reale vel quasi, sed est personale si quod vicium est, et tunc distingue inter heredes universales et singulares, ut in iuribus preallegatis cum suis notis.Sed certe multum urget l.*Imperialem* § I ubi loquitur indistincte in omni re feudali per quemcunque dominum teneatur, et dicit nullius temporis praescriptionem obstare, et sic locutio est generalis, et quo ad omne feudum et quo ad omnes dominos, et quo ad omne tempus, vel forte potest dici quod ubi res feu.non expresso vicio alienetur quod tunc non currat praescriptio in IIII annos a tempore contractus contra personas privilegiatas praedictas, sed post quadriennium quod currat ar.d.l. et ulti C. *si quis ig.rem* IIII etc. et ar. *Decr.ex. de resti.integ. li.VI c.I et in Cle. eo* tit. C.unico.Nam sicut contra olim minorem, nec factum maiorem currit praescriptio in d.l. I ulti.sic est contra personas privilegiatas postquam tempus restitutionis lapsum est.»